
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία Γ5β/Γ.Π. οικ. 
100050/21-12-2018 υπουργικής απόφασης 
«Ίδρυση Περιφερειακών Τμημάτων του Πανελ-
λήνιου Συλλόγου Οδοντοτεχνιτών-αρμοδιότητες 
και σχέσεις με την κεντρική διοίκηση, συγκρότη-
ση, αρμοδιότητες και λειτουργία των οργάνων δι-
οίκησης» (Β’ 6151).

2 Διαπίστωση της ανάγκης και καθιέρωση υπερω-
ριακής απασχόλησης, νυχτερινές ώρες, Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες με αμοιβή, υπαλλήλων 
της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας.

3 Προσθήκη σχολών και τμημάτων σπουδών του 
Ωδείου με την επωνυμία «ΕΝ ΤΕΧΝΗ» της εταιρίας 
«ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΣΙΒΟΥΛΑΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. Γ5β/Γ.Π. οικ. 27088 (1)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία Γ5β/Γ.Π. οικ. 

100050/21-12-2018 υπουργικής απόφασης 

«Ίδρυση Περιφερειακών Τμημάτων του Πανελ-

λήνιου Συλλόγου Οδοντοτεχνιτών-αρμοδιότητες 

και σχέσεις με την κεντρική διοίκηση, συγκρότη-

ση, αρμοδιότητες και λειτουργία των οργάνων 

διοίκησης» (Β’ 6151). 

 Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 59 του ν. 4461/2017 «Μεταρρύθμιση 

της Διοικητικής Οργάνωσης των υπηρεσιών ψυχικής 
υγείας, Κέντρα Εμπειρογνωμοσύνης σπάνιων και πο-
λύπλοκων νοσημάτων, τροποποίηση συνταξιοδοτικών 
ρυθμίσεων του ν. 4387/2016 και άλλες διατάξεις» (Α’ 38).

β. Του άρθρου πέμπτου του ν. 4565/2018 «Κύρωση 
Σύμβασης δωρεάς μεταξύ του Κοινωφελούς Ιδρύματος 

“ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ Σ. ΩΝΑΣΗΣ”, του Ωνάσειου Καρδιοχει-
ρουργικού Κέντρου (Ω.Κ.Κ.) και του Ελληνικού Δημοσίου 
και λοιπές διατάξεις» (Α’ 173).

γ. Του π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υγείας» (Α’ 148).

δ. Του π.δ. 68/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρώ-
τριας Υπουργού και Υφυπουργών» (Α’ 155).

2. Την υπό στοιχεία Γ5β/Γ.Π. οικ. 100050/2018 υπουρ-
γική απόφαση «Ίδρυση Περιφερειακών Τμημάτων του 
Πανελλήνιου Συλλόγου Οδοντοτεχνιτών - αρμοδιότη-
τες και σχέσεις με την κεντρική διοίκηση, συγκρότηση, 
αρμοδιότητες και λειτουργία των οργάνων διοίκησης» 
(Β’ 6151).

3. Την υπό στοιχεία Γ5β/Γ.Π. οικ. 100052/2018 υπουρ-
γική απόφαση «Κανονισμός Λειτουργίας των Περιφερει-
ακών Τμημάτων του Πανελλήνιου Συλλόγου Οδοντοτε-
χνιτών» (Β’ 6197).

4. Την υπό στοιχεία Υ32/9-9-2021 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Αναπληρώ-
τρια Υπουργό Υγείας, Ασημίνα Γκάγκα» (Β’ 4185).

5. Το υπ’ αρ. 178/18-3-2022 έγγραφο του Πανελλήνιου 
Συλλόγου Οδοντοτεχνιτών.

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της απόφα-
σης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού και σύμφωνα με την υπό στοιχεία Α.Π: 
Β1α/οικ. 28434/18-5-2022 εισήγηση της Διεύθυνσης Οι-
κονομικής Εποπτείας Φορέων Γενικής Κυβέρνησης του 
Υπουργείου Υγείας, αλλά οι αποδοχές, αποζημιώσεις και 
έξοδα των υπαλλήλων καλύπτονται από ίδιους πόρους 
του Συλλόγου, αποφασίζουμε:

Στην παρ. 1 του άρθρου 8 του Κεφαλαίου Β’ της υπό 
στοιχεία Γ5β/Γ.Π. οικ. 100050/21-12- 2018 υπουργικής 
απόφασης «Ίδρυση Περιφερειακών Τμημάτων του Πα-
νελλήνιου Συλλόγου Οδοντοτεχνιτών- αρμοδιότητες και 
σχέσεις με την κεντρική διοίκηση, συγκρότηση, αρμοδι-
ότητες και λειτουργία των οργάνων διοίκησης» (Β’ 6151) 
προστίθεται τέταρτο εδάφιο ως ακολούθως:

«Ο Υπουργός Υγείας δύναται με αιτιολογημένη απόφα-
σή του, μετά από πρόταση του Πανελλήνιου Συλλόγου 
Οδοντοτεχνιτών Ν.Π.Δ.Δ. να αναστείλει για σπουδαίο 
λόγο και για χρονικό διάστημα, που δεν υπερβαίνει τους 
έξι (6) μήνες, τη διενέργεια αρχαιρεσιών μετά από απόφα-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Μαΐου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2643

26121



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ26122 Τεύχος B’ 2643/30.05.2022

ση του ανώτατου οργάνου του της Γενικής Συνέλευσης 
Αντιπροσώπων, όπως ορίζει η παρ. 7 του άρθρου 2 του 
Κεφαλαίου Β’ της παρούσας, για την ανάδειξη όλων των 
οργάνων της Κεντρικής Διοίκησής του και των Περιφε-
ρειακών του Τμημάτων, κατά παρέκκλιση των ισχυουσών 
διατάξεων. Μέχρι τη διεξαγωγή των εκλογών παρατείνεται 
η θητεία των ήδη υπηρετούντων οργάνων διοίκησής του».

Κατά τα λοιπά ισχύει η ως άνω σχετική υπό (2) απόφαση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 12 Μαΐου 2022

Η Αναπληρώτρια Υπουργός
ΑΣΗΜΙΝΑ ΓΚΑΓΚΑ   

Ι

Αριθμ. 196101 (2) 
Διαπίστωση της ανάγκης και καθιέρωση υπε-

ρωριακής απασχόλησης, νυχτερινές ώρες, Κυ-

ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες με αμοιβή, υπαλ-

λήλων της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας της 

Περιφέρειας Θεσσαλίας. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 282 και 283 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), σε συν-
δυασμό με την παρ. 7 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 
«Συλλογικές Διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση, 
μονιμοποίηση συμβασιούχων ορισμένου χρόνου και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 180).

2. Την υπ’ αρ. 15840/156612 (Β’ 4788/2018) απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-
Στερεάς Ελλάδας «Έγκριση της υπ’ αρ. 146/2018 (ορθή 
επανάληψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαιροποί-
ησης του π.δ. 129/2010 “Οργανισμός της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας”» (Α’ 222).

3. Τον ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαι-
σίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης [Πρόγραμμα “ΚΛΕΙΣΘΕ-
ΝΗΣ”] κ.λπ.» (Α’ 133).

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Αποζημίωση για εργα-
σία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου» (Α’ 176).

5. Την υπό στοιχεία οικ. 2/31029/ΔΕΠ, ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-
0ΝΜ εγκύκλιος του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή 
οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαί-
ου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176)».

6. Την υπό στοιχεία ΔΕΠ 2/2015/5-1-2016 εγκύκλιο του 
Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.

7. Τις παρ. 12 και 13 του άρθρου 2 του ν. 2286/1995 
σε συνδυασμό, με τον ν. 2362/1995 «Περί Δημοσίου Λο-
γιστηρίου».

8. Την περ. γ της παρ. 1 του ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις 
για την τοπική Ανάπτυξη, την Αυτοδιοίκηση και την Απο-
κεντρωμένη Διοίκηση, ενσωμάτωση οδηγίας 2009/50/
ΕΚ» (Α’ 85).

9. Την υπ’ αρ. 189082/16-05-2022 βεβαίωση ύπαρξης πι-
στώσεων υπερωριακής εργασίας Β’ Εξαμήνου έτους 2022.

10. Τις αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες της Δ/νσης 
Δημόσιας Υγείας της Περιφέρειας Θεσσαλίας, για την 
αντιμετώπιση των οποίων απαιτείται η απασχόληση των 
υπαλλήλων κατά το έτος 2022 και πέραν του κανονικού 
ωραρίου εργασίας τους.

11. Την αποζημίωση των υπαλλήλων για απασχόλη-
ση των υπαλλήλων κατά το έτος 2022 και πέραν του 
κανονικού ωραρίου εργασίας τους, για τους παρακάτω 
σκοπούς:

1) Έλεγχος Ιδιωτικών κλινικών και Κ.Α.Α.
2) Έλεγχος Δομών Π.Φ.Υ.
3) Έλεγχος Κέντρων Α.Α.
4) Παρακολούθηση σεμιναρίων - συνεδρίων για επι-

μόρφωση.
5) Κατ’ οίκον διερεύνηση ασθενών με λοιμώδη νοσή-

ματα.
6) Έλεγχος οίκων ανοχής.
7) Έλεγχος βιβλιαρίων εμβολίων σε σχολεία.
8) Έλεγχος και δράσεις σε καταυλισμούς, κέντρα φι-

λοξενίας προσφύγων.
9) Προγράμματα Αγωγής Υγείας σε Γυμνάσια-Λύκεια-

ΕΠΑΛ-Εσπερινά Λύκεια και ευπαθείς ομάδες πληθυσμού.
10) Συμμετοχή υπαλλήλων σε εξετάσεις υποψηφίων 

οδηγών εκτός ωραρίου και εκτός έδρας.
11) Αντιμετώπιση επιπτώσεων πανδημίας covid-19.
12) Έλεγχος καταλληλότητας ακινήτων ΚΔΑΠ-ΑμεΑ, 

Παιδικών εξοχών και γενικά των δομών Παιδικής Προ-
στασίας, αποφασίζουμε:

Α) Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απασχό-
ληση απογευματινές ώρες, νυχτερινές, Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες, δεκαέξι (16) υπαλλήλων της Διεύθυνσης Δημόσιας 
Υγείας της Περιφέρειας Θεσσαλίας από 01-07-2022 έως 
τις 31-12-2022 για την κάλυψη αυξημένων υπηρεσιακών 
αναγκών.

Β) Καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακή εργασία, 
απογευματινές ώρες, νυχτερινές, Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες από τη δημοσίευση της παρούσης, με ωράριο 
απασχόλησης πέραν της λήξης του ωραρίου, από 15.00 
μμ. μέχρι τις 22.00μ.μ., για όλες τις εργάσιμες ημέρες της 
εβδομάδας, μέχρι 20 ώρες τον μήνα για τον κάθε υπάλ-
ληλο, από τις 22:00-06:00 έως 16ώρες το μήνα, Κυριακές 
και εξαιρέσιμες, από τις 06:00-22:00 ώρα και 22:00-06:00 
έως 16 ώρες το μήνα, ως κατωτέρω:

1. Υπερωρίες απογευματινή εργασία πέραν της υπο-
χρεωτικής έως τις 22:00

Δεκαέξι (16) υπάλληλοι μέχρι είκοσι (20) ώρες το μήνα 
για το έτος 2022.

2. Υπερωριακή εργασία από 22:00-06:00 πέραν της 
υποχρεωτικής τις καθημερινές

Δεκαέξι (16) υπάλληλοι μέχρι δεκαέξι (16) ώρες το 
μήνα για το έτος 2022.

3. Εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων πέραν της υπο-
χρεωτικής από 06:00-22:00 και 22:00-06:00

Δεκαέξι (16) υπάλληλοι μέχρι δεκαέξι (16) ώρες το 
μήνα για το έτος 2022.

Η συγκρότηση συνεργείου υπερωριακής απασχόλη-
σης στην οποία θα αναφέρονται ονομαστικά οι συμμε-
τέχοντες υπάλληλοι, το αντικείμενο απασχόλησης, το 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 26123Τεύχος B’ 2643/30.05.2022

χρονικό διάστημα και οι ώρες απασχόλησης για τον κάθε 
υπάλληλο κατά μήνα, θα γίνει με απόφαση ανάλογα με 
τις εκάστοτε παρουσιαζόμενες ανάγκες.

Η δαπάνη η οποία ανέρχεται στο ποσό των δεκαέξι 
χιλιάδων (16.000) ευρώ και θα καλυφθεί από τις πιστώ-
σεις του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2022, του 
φορέα 073 και του ΚΑΕ 0511 και ΚΑΕ 0512.

Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
πραγματικής παροχής υπερωριακής απασχόλησης ορί-
ζεται ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 19 Μαΐου 2022

   Ο Περιφερειάρχης

 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ   

Ι

 Αριθμ. 529 (3)
Προσθήκη σχολών και τμημάτων σπουδών του 

Ωδείου με την επωνυμία «ΕΝ ΤΕΧΝΗ» της εταιρίας 

«ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΣΙΒΟΥΛΑΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.». 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΕΑΠΟΛΗΣ-ΣΥΚΕΩΝ 

 Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:
α. Της παρ. 1ζ του άρθρου 58, της παρ. 4 του άρθρου 

94 (με την οποία προστέθηκε περ. 28 στον τομέα στ’ 
της παρ. Ι του άρθρου 75 του ν. 3463/2006, Α’ 114) και 
την παρ. 1 του άρθρου 95 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

β. Το άρθρο 10 του ν. 3207/2003 «Ρύθμιση θεμάτων 
Ολυμπιακής προετοιμασίας και άλλες διατάξεις».

γ. Τον ν. 299/1976 «Περί ρυθμίσεως θεμάτων αφο-
ρώντων εις τον κανονισμό λειτουργίας των ιδιωτικών 
μουσικών ιδρυμάτων (Α’ 90).

δ. Το β.δ. 16/1966 «Περί ιδρύσεως ιδιωτικών μουσικών 
ιδρυμάτων» (Α’ 7). 

ε. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΤ/οικ. 38573/1216/31.03.2011 
κοινή υπουργική απόφαση «Διεκπεραίωση και απλούστευ-
ση της διοικητικής διαδικασίας χορήγησης άδειας ίδρυσης 
και λειτουργίας ιδιωτικών μουσικών εκπαιδευτικών ιδρυμά-
των (Ωδείων, Μουσικών Σχολών ή Παραρτημάτων αυτών) 
μέσω των Ενιαίων Κέντρων Εξυπηρέτησης» (Β’ 693).

στ. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/78036/2473/19.10.2004 
υπουργική απόφαση «Καθορισμός προδιαγραφών κτι-
ρίων για στέγαση Μουσικού Εκπαιδευτηρίου» (Β’ 1595).

ζ. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/7388/7.2.1994 
απόφαση «Καθορισμός παραβόλου για ίδρυση Ανώτε-
ρων Σχολών Καλλιτεχνικής Εκπαίδευσης και ιδιωτικών 
Μουσικών Εκπαιδευτηρίων» (Β’ 123).

η. Την υπ’ αρ. 7275/10-1-2022 απόφαση της Υπουργού 
Πολιτισμού και Υφυπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού, 
αναφορικά με τις προϋποθέσεις λειτουργίας Σχολών Πα-
ραδοσιακής Μουσικής (Β’ 77) 

θ. Την υπ’ αρ. 1193/25-7-2012 απόφαση Δημάρχου Νε-
άπολης - Συκεών, με την οποία χορηγήθηκε άδεια ίδρυ-

σης και λειτουργίας Ωδείου στην εταιρία ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
ΤΣΙΒΟΥΛΑΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε. με την επωνυμία «ΕΝ ΤΕΧΝΗ», 
που στεγάζεται στον 1ο όροφο του κτιρίου που βρίσκε-
ται επί της οδού Λεωφόρος Παπανικολάου 44, στη Δ.Ε. 
Πεύκων του Δήμου Νεάπολης- Συκεών (Β’ 2495).

ι. Το γεγονός ότι έχει καταβληθεί το απαιτούμενο 
παράβολο ποσού 150 Ευρώ, υπέρ Δημοσίου (σχετ. 
505/17-3-2022 Διπλότυπο Είσπραξης της ΔΟΥ ΑΜΠΕ-
ΛΟΚΗΠΩΝ).

ια. Την υπ’ αρ. 27845/30-3-2022 αίτηση με τα συνημ-
μένα δικαιολογητικά για την προσθήκη Σχολών και Τμη-
μάτων σπουδών, στο Ωδείο ιδιοκτησίας της εταιρίας ΔΗ-
ΜΗΤΡΙΟΣ ΤΣΙΒΟΥΛΑΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε. με την επωνυμία «ΕΝ 
ΤΕΧΝΗ», που στεγάζεται στον 1ο όροφο του κτιρίου που 
βρίσκεται επί της οδού Λεωφόρος Παπανικολάου 44, στη 
Δ.Ε. Πεύκων του Δήμου Νεάπολης- Συκεών.

ιβ. Το από 1-9-2004 Συμφωνητικό Σύστασης Ομορ-
ρύθμου Εμπορικής Εταιρίας με έδρα τη Θεσσαλονίκη, 
οδός Παπάγου 101 Εύοσμος και Α.Φ.Μ. 999220838, ΔΟΥ 
ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΩΝ, που καταχωρήθηκε νομίμως στο βι-
βλίο Εταιριών του Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης με αυξ. 
αρ. 3258/3 - 9 - 2004.

ιγ. Το από 27-6-2007 Ιδιωτικό Συμφωνητικό Τροπο-
ποίησης Ομορρύθμου Εμπορικής Εταιρίας με έδρα τη 
Θεσσαλονίκη, οδός Παπάγου 101 Εύοσμος και Α.Φ.Μ. 
999220838, ΔΟΥ ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΩΝ, που καταχωρήθηκε 
νομίμως στο βιβλίο Εταιριών του Πρωτοδικείου Θεσσα-
λονίκης με αυξ. αρ. 2752/29- 6 - 2007.

ιδ. Το από 8-4-2009 Ιδιωτικό Συμφωνητικό Τροπο-
ποίησης Ομορρύθμου Εμπορικής Εταιρίας με έδρα τη 
Θεσσαλονίκη, οδός Παπάγου 101 Εύοσμος και Α.Φ.Μ. 
999220838, ΔΟΥ ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΩΝ, που καταχωρήθηκε 
νομίμως στο βιβλίο Εταιριών του Πρωτοδικείου Θεσσα-
λονίκης με αυξ. αρ. 1420/10-4- 2009.

ιε. Το από 2-11-2009 Ιδιωτικό Συμφωνητικό Τροπο-
ποίησης Ομορρύθμου Εμπορικής Εταιρίας με έδρα τη 
Θεσσαλονίκη, οδός Παπάγου 101 Εύοσμος και Α.Φ.Μ. 
999220838, ΔΟΥ ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΩΝ, που καταχωρήθηκε 
νομίμως στο βιβλίο Εταιριών του Πρωτοδικείου Θεσσα-
λονίκης με αυξ. αρ. 4229/5-11- 2009.

ιστ. Το από 12-4-2013 Ιδιωτικό Συμφωνητικό Τροπο-
ποίησης Ομορρύθμου Εμπορικής Εταιρίας με έδρα τη 
Θεσσαλονίκη, οδός Παπάγου 101 Εύοσμος και Α.Φ.Μ. 
999220838, ΔΟΥ ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΩΝ, αποφασίζουμε:

1)Την προσθήκη στο Ωδείο με την Επωνυμία «ΕΝ ΤΕ-
ΧΝΗ», ιδιοκτησίας της εταιρίας ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΣΙΒΟΥΛΑΣ 
ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε. που στεγάζεται στον 1ο όροφο του κτιρίου 
που βρίσκεται επί της οδού Λεωφόρος Παπανικολάου 
44, στη Δ.Ε. Πεύκων του Δήμου Νεάπολης- Συκεών, των 
παρακάτω Σχολών και Τμημάτων σπουδών:

Σχολή Παραδοσιακής Μουσικής με Τμήματα:
Α) Οργάνων Πανελληνίου και ευρύτερου ανατολικού 

ρεπερτορίου
Αα) Ούτι,
Αβ)Λαούτο,
Αγ) Πολίτικο Λαούτο,
Αδ) Πανδουρίδα - Ταμπούρ,
Αε) Πανδουρίδα - Ταμπουράς, 
Αστ) Μαντολίνο,



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ26124 Τεύχος B’ 2643/30.05.2022

Αζ) Σαντούρι, 
Αη)Τσίμπαλο 
Αθ) Κανονάκι
Αι)Πολίτικη Λύρα 
Αια) Βιολοντσέλο 
Αιβ) Βιολί
Αιγ) Νέι
Αιδ) Κλαρίνο
Αιε) Φλογέρα - Σουράβλι (μακρές: γαβάλι, φλάουτα - 

κλειστού - ανοικτού σωλήνα, και βραχείες, 
Αιστ) Σύριγγα Πανός (μουσκάλι),
Αιζ) Τρομπέτα 
Αιη) Σαξόφωνο 
Αιθ) Τρομπόνι
Ακ) Παραδοσιακά μεμβρανόφωνα κρουστά (νταούλια, 

ντέφια, μπεντίρ, τουμπερλέκι)
Β. Οργάνων τοπικών παραδοσιακών ρεπερτορίων
Βα) Κρητική Λύρα
Ββ) Ποντιακή Λύρα (και Καππαδοκικός κεμανές)
Βγ) Λύρα Ανατολικού Αιγαίου (Δωδεκανήσων και Λή-

μνου) 

Βδ) Λύρα Θράκης και Μακεδονίας
Βε) Άσκαυλος (Μακεδονική - Θρακική γκάιντα, Νησιώ-

τική Τσαμπούνα, Ποντιακό αγγείον) 
Βστ) Ζουρνάς (Μακεδονίας, Θράκης, Στερεάς Ελλάδας)
Γ. Οργάνων του ειδικού ρεπερτορίου της Νεοελληνικής 

λαϊκής Αστικής Μουσικής
Γα) Μπουζούκι (τρίχορδο, τετράχορδο, τζουρά, μπα-

γλαμά) 
Γβ) Λαϊκή κιθάρα
Γγ) Ακκορντεόν
Δ) Τμήμα Θεωρητικών,
Θεωρία Ελληνικής Παραδοσιακής Μουσικής
2. Από τις διατάξεις της παρούσης δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του Δήμου Νεάπολης - Συκεών
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Νεάπολη, 17 Μαΐου 2022

Ο Δήμαρχος

ΣΥΜΕΩΝ ΔΑΝΙΗΛΙΔΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02026433005220004*


		2022-05-30T20:11:58+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




